
5

!
KUPNÍ SMLOUVA č. 19/16

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

mezi účastníky:

Kupující:
název:
IČ:
DIČ: 
sídlo:
adresa pro doručování: 
e-mailová adresa: 
zastupuje: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 18034

Lesy a parky Trutnov s.r.o.
25968700
CZ25968700
Úpická 469, 541 01 Trutnov 
Úpická 469, 541 01 Trutnov

Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Komerční banka a.s., Trutnov

Prodávající:
název:
IČ:
DIČ: 
sídlo:
adresa pro doručování: 
e-mailová adresa: 
zastupuje: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 4215

AGRICO, s.r.o.
49286838
CZ49286838
Čapkova 802, 517 21 Týniště nad Orlicí 
Čapkova 802, 517 21 Týniště nad Orlicí

Ing. Josef Falta - jednatel 
KB, a.s.; ČSOB, a.s.

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany konstatují, že tato smlouva se uzavírá na základě výsledků výběrového řízení veřejné 
zakázky na dodávky, vyhlášené mimo režim ZZVZ.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu níže specifikovaný 
předmět koupě, umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že předmět 
koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. IV. této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek prodávajícího poskytovat kupujícímu na předmět koupě 
záruční a pozáruční servis v rozsahu a za podmínek stanovených v čl. Vlil. této smlouvy.

III. Předmět koupě

1. Předmětem koupě se v této smlouvě rozumí vyvážecí vlek.
2. Předmět koupě musí být v souladu:

a) se zadávací dokumentací VZ „Vyvážecí vlek", a to zejména s technickými podmínkami 
stanovenými v zadávací dokumentaci a příloze zadávací dokumentace č. 1 - Technická 
specifikace dodávky.
s nabídkou kupujícího ze dne 21. 2. 2019.

1

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
b)



3. Smluvní strany potvrzují, že byly před podpisem této smlouvy seznámeny s dokumenty uvedenými 
v odst. 2 a že je mají k dispozici.

IV. Cena předmětu koupě

1. Cena předmětu koupě:

Vyvážecí vlek

Nabídková cena
(bez DPH) v Kč
DPH 21 %
Nabídková cena
(včetně DPH) v Kč

2. DPH bude účtována dle platných právních předpisů.
3. Cena předmětu koupě je stanovena jako nepřekročitelná a kryje veškeré náklady prodávajícího

spojené s dodávkou, včetně nákladů na dopravu, uvedení předmětu koupě do provozu v místě 
dodání a ústního a písemného proškolení kupujícího o podmínkách užívání a údržby předmětu 
koupě.

V. Platební podmínky

1. Kupní cena předmětu koupě je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím. Prodávající je 
povinen vystavit fakturu do 14 dnů ode dne převzetí předmětu koupě kupujícím, nejdříve však po 
tomto převzetí.

2. Kupující uhradí řádně vystavenou a doručenou fakturu nejpozději do 14 kalendářních dnů po jejím 
obdržení. Faktura vystavená prodávajícím musí mít náležitosti daňového dokladu.

3. Oznámí-li kupující prodávajícímu vadu předmětu koupě, nemusí do odstranění vady platit část 
ceny předmětu koupě odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu.

4. Prodávající má právo v případě prodlení kupujícího s placením ceny předmětu koupě požadovat 
po kupujícím úroky z prodlení v zákonné výši, celkovou výši úroků z prodlení však smluvní strany 
dohodou omezují tak, že nesmí přesáhnout celkovou výši dlužné částky bez DPH.

VI. Místo a termíny převzetí předmětu koupě

1. Předmět koupě se prodávající zavazuje fyzicky předat kupujícímu v sídle kupujícího nejpozději do 
31.7.2019. K převzetí předmětu koupě je prodávající povinen vyzvat kupujícího nejméně 5 
pracovních dnů předem a kupující je povinen předmět koupě převzít, nebude-li vykazovat vady. 
Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, předmět koupě převzít i s ojedinělými drobnými 
vadami, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu koupě funkčně nebo 
esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují.

2. O předání předmětu koupě bude sepsán předávací protokol, ve kterém musí být výslovně
uvedeno, zda kupující předmět koupě přebírá či nikoliv. Pokud kupující předmět koupě převezme 
s drobnými vadami, musí být tyto v předávacím protokolu uvedeny a musí být stanovena lhůta k 
jejich odstranění. Nedohodnou-li se strany na lhůtách pro odstranění vad, je prodávající povinen 
vady odstranit do 15 dnů ode dne předání předmětu koupě. Předmět koupě se považuje za 
předaný okamžikem, kdy je jeho předání a převzetí potvrzeno oběma smluvními stranami 
podpisem předávacího protokolu.

3. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání předmětu koupě.
4. Nepřevezme-li kupující předmět koupě, nepřechází na něho nebezpečí škody na předmětu koupě.

2

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXX

Klazarova
XXXXXXXXXXXXXXXX



VII. Záruka za jakost a odpovědnost za vady předmětu koupě

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu koupě v délce 12 měsíců od předání předmětu 
koupě kupujícímu.

2. Smluvní strany sjednávají nárok kupujícího na bezplatné odstranění veškerých vad předmětu 
koupě reklamovaných kdykoliv během záruční doby a na veškeré nároky vyplývající z vadného 
plnění bez ohledu na dispozitivní ustanovení zákona. Prodávající je povinen odstraňovat tyto vady 
ve lhůtách dle čl. Vlil. odst. 4. Reklamace budou kupujícím prodávajícímu oznamovány písemně, a 
případně také telefonicky. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo 
elektronické pošty (e-mailu).

3. Vady předmětu koupě budou přednostně posuzovány a odstraňovány u kupujícího. Nebude-li to 
možné, je prodávající povinen zajistit dopravu předmětu koupě do místa odstranění vady a zpět a 
nese veškeré s tím spojené náklady.

4. Veškeré náhradní díly musí být nové a originální, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.
5. O dobu odstraňování vady se prodlužuje záruční doba. Doba odstraňování vady začíná běžet 

okamžikem oznámení vady kupujícím a končí okamžikem, kdy je po řádném odstranění vady 
předmět koupě předán kupujícímu.

6. V případě, že je prodávající v prodlení s jakoukoliv fází odstraňování vady (obdobně dle čl. Vlil. 
odst. 4), je kupující oprávněn odstranit vadu sám či prostřednictvím třetí osoby a prodávající se 
zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady s tím spojené.

Vlil. Záruční a pozáruční servis

1. Prodávající se zavazuje poskytovat kupujícímu na jeho žádost k předmětu koupě záruční a 
pozáruční servis spočívající v zajištění oprav předmětu koupě či provedení jiných technických 
úkonů, které nemohou být řešeny v rámci záruky za jakost (dále též „opravy"), a pravidelných 
garančních prohlídek předmětu koupě v rozsahu a termínech stanovených či doporučovaných 
výrobcem (dále též „garanční prohlídky"). Kupující je oprávněn, nikoliv však povinen, využívat pro 
záruční a pozáruční servis služeb prodávajícího.

2. Záruční a pozáruční servis dle odst. 1 se prodávající zavazuje pro kupujícího zajišťovat po celou 
dobu trvání záruky za jakost a dále přinejmenším 5 let po jejím uplynutí, a to za níže uvedených 
podmínek.

3. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruční či pozáruční servis na základě písemné 
objednávky kupujícího. Kupující je oprávněn požadovat po prodávajícím závaznou písemnou 
kalkulaci rozsahu a ceny konkrétního servisního zásahu, a prodávající je povinen ji kupujícímu 
obratem poskytnout. Písemná forma je zachována rovněž při použití faxového přenosu nebo 
elektronické pošty (e-mailu).

4. Opravy předmětu koupě je prodávající povinen provádět v následujících termínech:
a) fyzicky zahájit diagnostiku závady -  do 2 pracovních dnů od doručení objednávky
b) zjištění závady-do 2 pracovních dnů od zahájení diagnostiky
c) dodání náhradních dílů -  do 2 pracovních dnů od zjištění závady
d) odstranění závady-v přiměřené době od dodání náhradních dílů

5. Garanční prohlídky je prodávající povinen řádně dokončit v den, kdy mu byl předmět koupě 
k prohlídce předán, přičemž termín předání předmětu koupě je prodávající s kupujícím povinen 
dohodnout, a to tak, aby se servisní prohlídka uskutečnila nejpozději tři týdny od doručení 
objednávky, nebude-li kupující požadovat pozdější termín.

6. V případě, že je prodávající v prodlení s jakoukoliv fází provádění opravy či garanční prohlídky, je 
kupující oprávněn zajistit provedení opravy či garanční prohlídky sám či prostřednictvím třetí 
osoby a prodávající se zavazuje uhradit kupujícímu veškeré náklady s tím spojené.

7. Záruční a pozáruční servis se prodávající zavazuje kupujícímu poskytovat za těchto podmínek:

3



a) ceny záručního a pozáručního servisu a souvisejících služeb nesmí překročit obvyklé ceny,
b) veškeré náhradní díly musí být nové a originální, pokud se smluvní strany nedohodnou 

jinak,
c) garanční prohlídky je prodávající povinen provádět prostřednictvím autorizovaného 

servisního střediska pro předmět koupě,
d) veškerý záruční a pozáruční servis bude přednostně prováděn u kupujícího. Teprve 

nebude-li to možné, může být servisní zásah po souhlasu kupujícího proveden na jiném 
místě na území České republiky.

e) po dokončení servisního zásahu se prodávající zavazuje jeho výsledek předat kupujícímu, a 
to přiměřeně podle čl. VI. této smlouvy.

IX. Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě je prodávající povinen zaplatit
kupujícímu smluvní pokutu ve výši % z ceny předmětu koupě bez DPH za každý započatý den 
prodlení.

2. V případě prodlení prodávajícího s jakoukoliv fází opravy či odstraňování vady předmětu koupě, je
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši % z ceny předmětu koupě bez 
DPH za každou vadu a každý započatý den prodlení.

3. V případě použití jiného než nového a originálního náhradního dílu je prodávající povinen zaplatit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši % z ceny předmětu koupě bez DPH za každý zjištěný případ a 
současně je prodávající povinen vyměnit tento náhradní díl za nový a originální na své náklady.

4. V případě porušení jiné povinnosti prodávajícího, pokud nezajistil nápravu ani v kupujícím
dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši % z ceny předmětu koupě bez DPH za každý jednotlivý případ a každý 
započatý den, kdy porušení povinnosti prodávajícího trvá. V případě porušení povinnosti, kterou 
nelze dodatečně zhojit, činí smluvní pokuta % z ceny předmětu koupě bez DPH.

5. Výše smluvní pokuty za každé jednotlivé porušení povinnosti se dohodou smluvních stran
omezuje na maximálně % z celkové ceny předmětu koupě bez DPH. V případě prodlení 
s předáním předmětu koupě nebo s odstraněním vady, bránící užívání předmětu koupě, se výše 
smluvní pokuty omezuje na % z celkové ceny předmětu koupě bez DPH.

6. Vedle smluvní pokuty má kupující právo na náhradu škody v plné výši.

X. Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
2. Smluvní strany tímto sjednávají, že případné prodlení prodávajícího s předáním předmětu koupě a

prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu koupě, která brání užívání předmětu 
koupě, považují za podstatné porušení povinnosti, pokud bude prodlení trvat déle než 30 dnů.

XI. Další práva a povinnosti

1. Účastníci se zavazují, že v případě sporů v souvislosti s touto smlouvou vynaloží veškeré úsilí, které lze 
spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, a teprve nebude-li 
dosaženo dohody, obrátí se na soud.

XII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí občanským zákoníkem.
2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnou formou.

4

Klazarova
XX

Klazarova
XX

Klazarova
X

Klazarova
XXX

Klazarova
X

Klazarova
XXX

Klazarova
XX



3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení a
prodávající obdrží jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a svůj souhlas s jejím obsahem stvrzují svými
podpisy.

V J c é ! % .....dne V Týništi nad Orlicí dne 1. 3. 2019

Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
Lesy a parky Trutnov s.r.o.

Ing. Josef Falta - jednatel 
AGRICO, s.r.o.

5


